[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов

города Алатыря

седьмого созыва
от «26» марта 2021 г. №  10/10-7
	Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь ст.ст. 23, 51 Устава города Алатыря Чувашской Республики, для упорядочения процесса управления и распоряжения муниципальной собственностью города Алатыря Чувашской Республики, Собрание депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва

Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить прилагаемые Правила разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по вопросам экономической деятельности, промышленности, строительству, транспорту, связи и предпринимательству Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Алатыря –

председатель Собрания депутатов

города Алатыря Чувашской Республики

седьмого созыва                                                                                                      Д.В. Трифонов
Исп. Левашина М.Н.
Тел. 8 (835 31) 2-45-31
Приложение

к решению Собрания депутатов

города Алатыря Чувашской Республики

седьмого созыва

от «26 » марта 2021 г № 10/10-7

ПРАВИЛА
разработки прогнозных планов (программ) приватизации  муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики

1. Настоящие Правила определяют структуру, содержание, порядок, требования и сроки разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики (далее - программы приватизации) в плановом периоде, а также порядок и сроки рассмотрения итогов исполнения программы приватизации за отчетный год.

2. Понятия, используемые в настоящих Правилах, означают следующее:

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;

«плановый период» - период, на который утверждается программа приватизации и который составляет срок от 1 года до 3 лет в соответствии с решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва.
3. Разработка программ приватизации осуществляется в соответствии с муниципальной программой города Алатыря Чувашской Республики «развитие земельных и имущественных отношений», утверждённой постановлением администрации города Алатыря Чувашской Республики № 174 от 19.03.2019 г.
4. Программы приватизации разрабатываются на плановый период и утверждаются решением Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики.
5. Программы приватизации должны содержать:

– перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну города Алатыря Чувашской Республики), с указанием характеристики соответствующего имущества;

– сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями Собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;

– сведения об ином имуществе, составляющем казну города Алатыря Чувашской Республики, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ;

– прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы города Алатыря Чувашской Республики в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Алатыря Чувашской Республики и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета.
В случае если программы приватизации принимаются на плановый период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики указывается с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации за отчетный период.

6. При включении муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся  муниципальной собственности:

– наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальному образованию города Алатыря Чувашской Республики акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента,
– количество акций;

– доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности города Алатыря Чувашской Республики:

– наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

– доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью,  муниципальному образованию города Алатыря Чувашской Республики и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом  от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

7. Программы приватизации утверждаются не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.

8. Программы приватизации размещаются в течение 15 дней со дня утверждения Решения собрания депутатов города Алатыря Чувашской Республики седьмого созыва на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

9. Ежегодный отчет об итогах исполнения программ приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города Алатыря Чувашской Республики, представляется в Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской республики  не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению  № 1.
 Приложение № 1
к Правилам разработки прогнозных планов (программ)
приватизации муниципального имущества города Алатыря Чувашской Республики
(форма)
Отчет
об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества

города Алатыря Чувашской Республики 1

	Российская Федерация, наименование субъекта Российской Федерации
	Реквизиты программы приватизации 2 (номер, дата, кем утверждена)
	Плановые показатели (в соответствии с программой приватизации по состоянию на 31 декабря отчетного года)
	Фактические показатели

	хозяйственные общества, единиц
	унитарные предприятия, единиц
	иное имущество казны (недвижимое и движимое имущество), единиц
	поступления в бюджет от приватизации всего, тыс. рублей
	количество хозяйственных обществ, в отношении которых в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано хозяйственных обществ (пакетов акций (долей в уставных капиталах), в том числе
	общее количество хозяйственных обществ, исключенных из программы приватизации 3, единиц
	приватизировано унитарных предприятий, единиц
	общее количество унитарных предприятий, исключенных из программы приватизации 3, единиц

	на аукционе
	при реализации преимущественного права
	посредством публичного предложения
	без объявления цены
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи, тыс. рублей
	всего, единиц
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	В соответствии с программой приватизации на отчетный год

	Фактические показатели
	Прогноз поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета от приватизации имущества, учтенный при формировании бюджета на отчетный год 5, тыс. рублей
	Фактическое исполнение в отчетном году прогноза поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 5
	Прогноз поступлений неналоговых доходов бюджета от приватизации имущества, учтенный при формировании бюджета на отчетный год 5, тыс. рублей
	Фактическое исполнение в отчетном году поступлений неналоговых доходов бюджета, полученных от приватизации имущества 5

	количество объектов иного имущества казны, в отношении которого в отчетном году проводились торги, единиц
	приватизировано объектов недвижимого и движимого имущества, в том числе

	на аукционе
	при реализации преимущественного права субъектами МСП 6
	посредством публичного предложения
	без объявления цены
	на конкурсе
	внесено в уставный капитал

	всего, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в отчетном году, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в году, предшествующем отчетному, тыс. рублей

	всего, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в отчетном году, тыс. рублей
	от имущества, приватизированного в году, предшествующем отчетному, тыс. рублей

	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	сумма начальных цен, тыс. рублей
	сумма цен продажи 4, тыс. рублей
	всего, единиц
	общая стоимость внесенного имущества, тыс. рублей

	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50

──────────────────────────────

1 В отношении муниципального имущества субъектом Российской Федерации представляется сводная информация по всем муниципальным образованиям, находящимся на территории субъекта

  Российской Федерации, в отдельной таблице.

2 Реквизиты программ приватизации муниципального имущества не указываются.

3 Информация по каждому исключенному объекту, а также основание исключения представляются в сопроводительных материалах.

4 Указывается с учетом налога на добавленную стоимость.

5 В отношении муниципального имущества не заполняется.

6 Малого и среднего предпринимательств.

──────────────────────────────